Press Release

２０２４年２月９日

各 位

会 社 名 株式会社イチネンホールディングス

代表者名 代表取締役社長 黒 田 雅 史

（コード番号 9619 東証プライム）

問合せ先 取締役 執行役員 総合企画部長 井 本 久 子

 （ＴＥＬ．06-6309-7890）

特別利益（負ののれん発生益）の計上および

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024 年３月期第３四半期において、特別利益（負ののれん発生益）を計上することと

なり、それに伴い 2023 年 11 月６日に公表した 2024 年３月期通期の業績予想を下記の通り修正し

ましたので、お知らせいたします。

記
１．修正の内容

・2024 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

（単位：百万円）

      売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に

帰 属 す る
当 期 純 利 益

１株当たり
当 期 純 利 益

（ 円 ）

前回発表予想（Ａ） 131,000 8,200 8,200 5,480 227.83

今回修正予想（Ｂ） 131,000 8,200 8,200 11,350 471.90

増 減 額（Ｂ－Ａ） － － － 5,870 －

増 減 率（ ％ ） － － － 107.1 －

（ご参考）前期実績
2023年3月期（通期）

127,822 8,861 9,102 5,923 246.63

２．修正の理由

マルイ工業株式会社並びに日東エフシー株式会社の株式取得に伴う負ののれん発生益 5,870

百万円を計上することが要因となり、親会社株主に帰属する当期純利益が当初の予想を上回る

見通しとなりましたので、上記のとおり修正いたします。

※業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報および合理的であると判断する一定の前

提に基づき算出したものであり、実際の業績は様々な要因により予想数値と異なる可能性が

あります。

以 上